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Değerli Okurlar; 

Eğitimde Yenilikçi Araştırmalar Dergisi (INNER)’in 3. Cilt 1. Sayısı ile 

karşınızda olmaktan mutluluk duyuyoruz.   

INNER’in bu sayısında toplam iki makaleye yer verilmiştir. İlk makale “Sosyal 

Bilgiler Eğitiminde Doğal ve Beşerî Afetler: Taksonomik Bir Analiz” başlığıyla Emine 

Elmas tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmanın amacı 2018 sosyal bilgiler 

öğretim programında ve kitaplarında doğal ve beşerî afetler konularına nasıl yer 

verildiğinin incelenmesidir. Bu amaç doğrultusunda 4-7. sınıf sosyal bilgiler öğretim 

programı ve ders kitaplarında yer alan metinlerde, görsellerde doğal ve beşerî afetlere 

ne şekilde yer verdiği incelenmiştir. Çalışmadan elde edilen bulgulara göre ders 

kitaplarında 4. ve 5. sınıfta doğal afetler konusuna ağırlık verildiği ancak beşerî 

afetlerden bahsedilmediği, 6. ve 7. sınıf düzeylerinde ise göç, küresel iklim değişimi, 

doğal afetler, açlık, terör, bilinçsiz kaynak tüketiminin yol açtığı olumsuz sonuçlar 

gibi beşerî afet konularına ağırlık verildiği, buna karşın doğal afetlere daha az yer 

verildiği tespit edilmiştir. Ders kitaplarında bu konudaki etkinlikler incelendiğinde 

daha ziyade bilgi ve kavrama basamağına yönelik etkinliklere yer verildiği tespit 

edilmiştir.   

INNER’in bu sayının son makalesi “Türkiye’deki Çevre Eğitimi Tezlerinin 

Tematik ve Metodolojik Eğilimlerine Yönelik Bir Analiz” başlığıyla Z. Melis Demir 

tarafından kaleme alınmıştır.  Bu araştırmada Türkiye’de 2012-2020 yılları arasında 

çevre eğitimi alanında yapılmış olan lisansüstü tezlerin tematik yönelimlerinin 

belirlenmesi amaçlanmıştır. Çevre eğitimi alanında yapılmış yüksek lisans ve doktora 

tezlerini betimsel olarak analiz etmeyi amaçlayan bu araştırma nitel araştırma olarak 

desenlenmiştir. Araştırma kapsamında Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi 

veri tabanı üzerinde 305 Yüksek Lisans, 46 Doktora tezi olmak üzere toplam 351 

lisansüstü teze erişim sağlanmıştır. Tezlerin tematik açıdan incelenmesi sonucunda 

toplam 42 tema belirlenmiş olup “Çevre Eğitimi ve Sorunları, Çevresel Tutum, Çevre 

Bilgisi, Çevresel Davranış ve Çevresel Farkındalık” en fazla frekansa sahip olan 

temalar olarak tespit edilmiştir. Bu sonuçlara göre ileride yapılacak çalışmalarda 

nitel çalışmalar ve karma yöntem ile çevre eğitiminin, özellikle Türkiye’deki temel 

sorunsallarından su kirliliği, hava kirliliği, insan-doğa etkileşimi gibi daha spesifik 

konularda ve onların alt boyutlarında da çalışmalar yapılması gerektiği önerilebilir.  

INNER Yönetimi ve INNER Yayın Kurulu adına yazıları incelemek için paha 

biçilemez zamanlarını harcayan hakemler ile çalışmalarını INNER’de yayınlayan 

makale yazarlarına teşekkür ederiz. Gelecek sayılarda görüşmek dileğiyle… 
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